Liber

phana suspitione extenderet: et scripturas scientias non intelligentem attendere. Quid enim magnus erat non ire longius: sed in codice libro ipso paulo super legere: Producatur terra aiam viuentem: quia anima terrestria cuncta creata sunt. Deinde aliquantum in scriptis in eodem tamen ipso libro: quod magnus erat aduertere quod scriptum est: Et ola quam habet spiritum vite et omnes qui erant super arida mortuorum: cum insinuaret oia quae vivebat in terra perisse diluvio. Si ergo et aiam viuentem et spiritum vite etiam in pecoribus inuenimus: sic loquitur divina scriptura: sicut erat loco ubi legitur. Dia quod habet spiritum vite: non grecus pneuma: sed pnoen dixit: cur non dicimus: quod opus erat ut adderet viuentem cum alia nisi viuat esse non possit. Aut quod opus erat ut adderet vite: cum dixisset spiritum. Sed intelligimus spiritum vite: et aiam viuentem scripturam suo more dixisse: cum animali: id est corpora animalia vel leti intelligi quod in esset etiam spiritus iste etiam corporis scelus. In hominibus autem proditum obliuiscimur quemadmodum loquitur scriptura: sicut erit: cum suo pressus more locuta sit: quo insinuaret hoie etiam rationalia accepta: quia non sicut animalia carnium aquarum et terrae producentur: sed deo flante creatura voluit intelligi. Sic tamen factum ut in corpe animali quod sit anima in eo viente sic illa animalia viuerentur: de quibus dicitur: Producatur terra anima viuentem: et quod ita dixit habuisse in se spiritum vite: ubi etiam in grecorum dixit pneuma sed pnoen: non utque spiritus sanctus. sed ex animali exponens nos. Sic non dei flatus inquit dei ore existere intelligit: quecum si aiam considerimus. Prosequitur enim erit ut eiusdem fateamur esse substantie: paremque illi sapientie quod dicit. Ego ex ore altissimi prediui. Non quidem dicit sapientia ore dei efflatu se fuisse sed ex eius ore predisse. Sic autem nos possumus non de forma natura quod hoies sumus sed de isto aere circumsufo quecum spirando ac respirando ducimus ac reducimus flatu faciem cum sufflam. Ita omnipotens deus non de sua natura neque de substanti creatura sed etiam de nihilo potuisse facere statum quecum corpori hoies inserendo inspirasse vel insuffiasse quenamvisum dicitur est in corporeus incorporeus. sed immutabilis mutabilez: quia non creatus creatus. Veneremus tamen ut sciatis isti quod de scripturis loqui voluntur: et scripturarum locutiones non aduertuntur: non hoc solu dicit ex ore dei quod est eis eiusdemque nature audiatur vel legatur: quod deo dicente scriptum est. Quoniam tepidus es: et neque calidus neque frigidus incipiatur euomere ex ore meo. Nulla itaque causa est: cur aptissimum loquuntur resistamus apostolo: ubi ab spirituali corpe corporeus aiale discernens: id est ab illo in quo futuri sumus: hoc in quo nunc sumus: ait: Seminatur corporeus aiale: surget corporeus. Corpus: si est corporeus aiale est et spiritale: sic scriptum est. Factum est primus homo ad am viuentem: non

uissimus ad am in spiritu vivificantem: si non primus quod spirituale est: sed quod aiale: postea quod spiritale. Primus homo de terra frenatus: secundus homo de celo celestis. Qualiter renatus tales et terreni: et quales celestis tales et celestes: et quoniam induimus imaginem frenum: induimus et imaginem eius quod de celo est. De quibus omnibus applicatio verbi superius locutus sum. Corpus igitur aiale in quo primus hominem ad am factum est dicit apostolus: factum non ut mortuus non posset: sed non moreretur nisi homo peccasset. Hoc illud quod spiritu vivificante spirituale erit et immortale mori non posset: sicut anima creatura est immortalis: quod licet per mortua prohibeat carens quadam vita sua: habet enim spiritum: quod etiam sapiens et bene vivere poterat: tamen propter quadam licet misera vita sua si desinit vivere: quod immortalis est creatura. Sic etiam desertores angelorum licet tamen modum quendam mortui sunt peccando quod fonte vite deseruerunt: quod deo est: quod non peccando sacerdotes beatosque poterant vivere: tamen non sicut mortui potuerunt ut omnes deseruerentur vivere atque sentire: quoniam immortales creati sunt: atque ita secundum mortem post ultimum precipitabuntur iudicium: ut nec illuc vita careat: quoniam quidem etiam sensu cum in doloribus futuri sunt non carebuntur. Sed homines ad deum gloriantes primitus ciues sanctorum angelorum in beata vita manent: ita spiritualibus corporibus induentur: ut neque peccent amplius neque moriantur: ea tamen immortalitate vestiti: quod sicut angelorum nec peccato possit auferri: natura quidem manente: carnis sed nulla omnia carnali corruptibilitate vel tarditate remanente. Sequitur autem questione necessario pertractanda: et dico deo veritas: ad iuuante soluenda. Silibido membrorum in obedientiis ex parte inobedientie in illis primis hominibus cum illos diuina gloria deseruerisset exorta est: unde in suam nuditatem oculos aperuerunt: id est eaque curiosius aduertierunt: et quia impudens mortuus voluptatis arbitrio resistebat pudenda texerunt: quoniam essent filios propagaturi si ut creati fuerant sine prevaricatione mansissent. Sed quia et liber iste claudendus est: nec tanta ista questione in sermonis angustias coartanda: si enim qui sequitur commodiore disputatio differat.

Explicitus est liber tertius decimus.